
Comune di Nembro
Provincia di Bergamo

Decreto n.  2

OGGETTO: NOMINA INCARICATO POSIZIONE ORGANIZZATIVA SETTORE GESTIONE E
CONTROLLO DEL TERRITORIO- ANNO 2022

IL SINDACO

Visto lo statuto comunale,

Visto il D.Lgs. 165/01;

Visto il nuovo CCNL 21/05/2018- personale comparto funzioni locali;

Visto l'art.50 comma 10 del testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 che recita:
"Il sindaco e il presidente della provincia nominano i responsabili degli uffici e dei servizi, attribuiscono e
definiscono gli incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione esterna secondo le modalità ed i criteri
stabiliti dagli articoli 109 e 110, nonché dai rispettivi statuti e regolamenti comunali e provinciali."

Richiamato inoltre il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune di Nembro, con
particolare riferimento agli articoli dal numero 23 al numero 37;

Vista la deliberazione della giunta comunale n. 49, approvata nella seduta del 14.02.2019, ad oggetto:
"Adozione nuovi criteri per la disciplina dell'area delle posizioni organizzative - CCNL delle Funzioni
Locali 2016/2018" e relativi allegati;

Visto che sono stati confermati gli importi da assegnare quale retribuzione di posizione agli incaricati
delle aree delle posizioni organizzative, in applicazione dei criteri generali per la graduazione della
retribuzione di posizione, secondo le seguenti risultanze:

SETTORE Punteggio totale Retribuzione di
Posizione
AFFARI GENERALI ED ECONOMICO FINANZIARIO 85 13.750,00
GESTIONE E CONTROLLO DEL TERRITORIO 88 13.750,00
SERVIZI ALLA PERSONA ED ALLA FAMIGLIA 81 12.750,00
SCUOLA-SPORT-TEMPO LIBERO 73                                        11.500,00



Visto il decreto n.33 del 29/12/2021 di individuazione dei titolari delle posizioni organizzative per l’anno
2022;

Presto atto che in detto decreto la nomina dell’Ing. Giovanni Moretti a incaricato di posizione
organizzativa è in scadenza al 31/01/2022;

Vista la determinazione n. 1181 del 2021 di assunzione in servizio, per trasferimento da altro Ente
(Comune di Macherio) della sig.ra PAOLA FABBIETTI, in qualità di "Istruttore Direttivo Tecnico" - cat. D
posizione economica D1 a tempo pieno e indeterminato, con decorrenza dal 1 febbraio 2022, presso il
Settore Gestione e Controllo del Territorio;

Ritenuto pertanto di procedere alla nomina dell’incaricato di posizione organizzativa del settore gestione
e controllo del territorio, nella persona della dipendente Arch. Paola Fabbietti al fine di garantire la
corretta funzionalità del settore ed avendo la stessa i requisiti previsti per la copertura della posizione;

D E C R E T A

1) Di nominare titolare della posizione organizzativa, per l'anno 2022, con affidamento della
responsabilità del Settore Gestione e Controllo del territorio, l’arch. Paola Fabbietti,

Responsabile Paola Fabbietti (dipendente categoria D1)- dal 1/02/2022 sino al 31/12/2022.
Servizi assegnati:
- servizio urbanistica ed edilizia privata;
- servizio opere e lavori pubblici;
- servizi manutenzione patrimonio comunale;
- servizio viabilità;
- servizio ambiente: ecologia, protezione civile, sanità, igiene pubblica;
- servizi cimiteriali;
- servizio commercio e polizia amministrativa;
-   servizio patrimonio;
- Centrale Unica di Committenza;

2) In considerazione dell'incremento costante delle spese correnti che hanno un trend di crescita,
superiore a quello delle corrispondenti entrate correnti, si indica come prioritario nel corso del 2022
l'obiettivo di ridurne il peso sulla spesa negli ambiti di servizio, a partire dai consumi energetici che sono
cresciuti sensibilmente in questi anni e che costituiscono un rilevante peso sulla flessibilità della spesa.
Tutto questo va perseguito con un monitoraggio attento dei trend di spesa e/o di consumo, una verifica
puntuale dei livelli di servizio per renderli adeguati agli standard da garantire ma evitando sprechi e
inefficienza, l'individuazione dei possibili correttivi che aiutino a ridurre i costi, anche attraverso motivate
richieste di investimento, la valutazione del rapporto costo/benefici in impegni assunti in modo ripetitivo
e che possono essere rivalutati.
Si assegna come prioritario l'obiettivo di monitoraggio delle entrate, con riferimento alla riscossione dei
residui attivi, alle entrate straordinarie al titolo IV e al recupero dell'evasione e elusione dei tributi e dei
servizi a domanda individuale.



4) La nomina potrà, in qualunque momento, essere modificata o revocata in applicazione della
normativa vigente in materia.

5) Di comunicare il presente provvedimento alla RSU ed ai responsabili interessati.

6) Di pubblicare i contenuti del presente provvedimento nella sezione "Amministrazione
trasparente" del sito comunale.

Nembro, lì 31-01-2022

IL SINDACO
 Claudio Cancelli


		2022-01-31T07:31:30+0000
	Claudio Cancelli




